
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN MỸ HÀ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  02 /QĐ-UBND Tân Mỹ Hà, ngày  02  tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;Luật Kế toán năm 

2015;Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017; 

Căn cứ các Nghị định của Chính Phủ: Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 

17/10/2005 quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và 

kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;Nghị định số 

117/2013/NĐ-CP ngày 7/10/2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP 

ngày 21/12/2016 quy định chi tiết thi một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 

14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều 

của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Quy định, tiêu chuẩn, chế độ quản lý, sử dụng máy 

móc, thiết bị của cơ quan nhà nước, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập; 

 Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: Thông tư số 167/2012/TT-BTC 

ngày 10/10/2012 quy định việc lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện 

các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính; Thông tư số 137/2013/TT-BTC ngày 

07/10/2013 hướng dẫn quản lý, sử dụng và thanh toán, quyết toán kinh phí bảo 

đảm trật tự an toàn giao thông do ngân sách nhà nước cấp; Thông tư 

141/2011/TT-BTC ngày 20/10/2011 quy định về chế độ thanh toán tiền nghỉ phép 

hàng năm đối với cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng làm việc trong 

các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiêp công lập; Thông tư số 57/2014/TT-BTC 

sữa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 141/2011/TT-BTC quy định về chế độ 

thanh toán tiền nghỉ phép hàng năm đối với cán bộ, công chức, viên chức, lao động 

hợp đồng làm việc trong các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; Thông 



2 

 

 

 

tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà 

nước để mua sắm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị 

thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, 

tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị, xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, 

tổ chức xã hội nghề nghiệp; Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 

11/11/2022 của Bộ Tài Chính Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước 

để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị 

thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, 

tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ 

chức xã hội - nghề nghiệp; Thông tư số 320/2016/TT-BTC, ngày 14/12/2016 Quy 

định chế độ bồi dưỡng đối với người làm nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn khiếu 

nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh; Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 

quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, 

thị trấn; Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 quy định chế độ công tác 

phí, chế độ chi hội nghị; Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 Quy định 

quyết toán dự án hoàn thành sử dụng vốn ngân sách Nhà nước; Nghị số 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 quy 

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí hành chính đối với 

các cơ quan hành chính nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 56/2023/TT-BTC ngày 18/8/2023 của Bộ Tài chính Quy 

định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng quyết toán kinh phí bảo đảm cho công tác 

phổ biến giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh: Nghị quyết số 

70/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị; 

Nghị quyết số 82/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 về việc quy định một số chế độ, 

chính sách và các điều kiện phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp 

tỉnh Hà Tĩnh; Nghị quyết số 99/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 quy định mức chi 

bồi dưỡng đối với người làm nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, 

kiến nghị, phản ánh trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Nghị quyết số 130/2018/NQ-

HĐND ngày 13/12/2018 quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, 

viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND, ngày 15/10/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc quy định tạm thời đối với cán bộ, công chức, viên 

chức làm việc tại trung tâm hành chính công tỉnh, trung tâm hành chính công cấp 

huyện, bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp xã trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-58-2016-tt-btc-su-dung-von-nha-nuoc-mua-sam-duy-tri-hoat-dong-thuong-xuyen-co-quan-nha-nuoc-308392.aspx


3 

 

 

 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân xã Tân Mỹ Hà về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách  năm 2024; 

Căn cứ vào kết luận tại hội nghị cán bộ công chức xã Tân Mỹ Hà năm 2024 

ngày 02/01/2024; 

 Theo đề nghị của Phụ trách Kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế chi tiêu nội bộ năm 

2024 của UBND xã Tân Mỹ Hà. 

Điều 2. Giao công chức Tài chính - Kế toán chịu trách nhiệm theo giõi, kiểm 

soát, thanh toán chi tiêu nội bộ theo Quy chế ban hành kèm theo quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Văn phòng UBND xã, Công chức Phụ trách – Kế toán, các tổ chức ban 

ngành và bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

-Như điều 3; 

-Phòng TCKH huyện Hương Sơn; 

-TT Đảng ủy- HĐND xã; 

-Chủ tịch, P chủ tịch UBND; 

-UBMTTQ, các ban ngành đoàn thể xã ; 

-Thôn trưởng các thôn ; 

- Lưu: VP, TC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Kim Chi 

 

 

 


		2024-10-07T09:09:06+0700
	Việt Nam
	Trần Kim Chi<chitk.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




